

BALANCE GENERAL COMPARATIVO
(MILLONES DE PESOS)

| ACTIVO | | AL 30/06/2014 | AL 30/06/2013 |
|--|----|-------------------------|-------------------------|
| DISPONIBLE | \$ | 99.403 | 111.577 |
| FONDOS INTERBANCARIOS VENDIDOS Y PACTOS DE REVENTA | | 2.000 | 2.000 |
| INVERSIONES | | 32.069 | 29.772 |
| CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO | | 1.177.956 | 1.074.466 |
| Comercial, de Consumo y Microcréditos | | | |
| Categoría A, Riesgo Normal | | 1.169.863 | 1.054.376 |
| Categoría B, Riesgo Aceptable | | 48.893 | 58.045 |
| Categoría C, Riesgo Apreciable | | 22.463 | 22.699 |
| Categoría D, Riesgo Significativo | | 5.990 | 2.389 |
| Categoría E, Riesgo Incobrabilidad | | - | - |
| Menos: Provisión de cartera | | <u>(69.253)</u> | <u>(63.043)</u> |
| CUENTAS POR COBRAR | | 17.994 | 16.882 |
| Total por cobrar | | 20.569 | 18.781 |
| Menos: provisión (CxC) | | <u>(2.575)</u> | <u>(1.899)</u> |
| BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS | | 203 | 124 |
| PROPIEDADES Y EQUIPO | | 1.039 | 933 |
| OTROS ACTIVOS | | 20.291 | 24.264 |
| TOTAL ACTIVO | | <u><u>1.350.955</u></u> | <u><u>1.260.016</u></u> |
| PASIVO | | | |
| DEPÓSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS | | 684.446 | 584.739 |
| POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO | | - | - |
| CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES | | 102.761 | 128.153 |
| CUENTAS POR PAGAR | | 38.135 | 45.718 |
| TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN | | 314.751 | 300.500 |
| OTROS PASIVOS | | 14.532 | 12.335 |
| | | <u>1.154.625</u> | <u>1.071.445</u> |
| PATRIMONIO | | | |
| CAPITAL SOCIAL | | 53.945 | 53.945 |
| RESERVAS | | 131.122 | 121.487 |
| UTILIDADES DEL EJERCICIO | | 11.263 | 13.139 |
| | | <u>196.330</u> | <u>188.571</u> |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | | <u><u>1.350.955</u></u> | <u><u>1.260.016</u></u> |

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS
(MILLONES DE PESOS)

| | | DEL 01/01/2014 AL 30/06/2014 | DEL 01/01/2013 AL 30/06/2013 |
|--|----|------------------------------|------------------------------|
| INGRESOS OPERACIONALES | \$ | 154.890 | 156.084 |
| EGRESOS OPERACIONALES | | 37.963 | 42.486 |
| RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO | | 116.927 | 113.598 |
| OTROS INGRESOS OPERACIONALES | | 313 | 444 |
| OTROS GASTOS OPERACIONALES | | 26.394 | 21.839 |
| RESULTADO OPERACIONAL | | 90.846 | 92.203 |
| PROVISIONES | | 82.507 | 100.305 |
| DEPRECIACIONES | | 237 | 265 |
| AMORTIZACIONES | | 374 | 94 |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO | | 7.728 | (8.461) |
| INGRESOS (GASTOS) NO OPERACIONALES | | 10.543 | 28.541 |
| UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA | | 18.271 | 20.080 |
| IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS | | 7.007 | 6.941 |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | | <u>11.264</u> | <u>13.139</u> |